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We wtorek w godzinach południowych, we włoskiej Genui zawalił
się fragment wiaduktu. Ekipy strażackie natychmiast wyruszyły
na miejsce, aby pomóc ludziom, którzy utknęli pod gruzami.
Według najnowszych szacunków, zginęło 35 osób. Jest również
wielu rannych i zaginionych.[ZNZ]

Potężna konstrukcja z betonu i stali na szczęście runęła na
tereny przemysłowe i tory kolejowe, ale po części uszkodziła
również  znajdujące  się  tam  domy  i  drogi.  Wielki  upadły
fragment  mostu  jest  częścią  autostrady  A10.  W  wyniku
katastrofy  budowlanej  ucierpieli  zarówno  ci,  którzy  w  tym
czasie znajdowali się pod wiaduktem, jak kierowcy samochodów
jadący  A10.  Według  naocznych  świadków  co  najmniej  20
samochodów ucierpiało, gdy konstrukcja runęła. Walka o życie
ich kierowców wciąż trwa.[PE]

Ratownicy  przeszukują  gruzowiska  i  wydobyli  już  pierwszych
rannych. Jednak przed nimi jeszcze sporo pracy – kilkadziesiąt
ton betonu spadło na domy, samochody i ludzi, natomiast w
momencie  katastrofy,  na  wiadukcie  znajdowało  się  ponad  30
pojazdów.[ZNZ]

W chwili obecnej nie wiadomo, co mogło być przyczyną tragedii.
Wskazuje się na burze i ulewy, możliwy zły stan techniczny
mostu oraz błędy konstrukcyjne. Z kolei świadkowie twierdzą,
że w wiadukt trafił piorun.[ZNZ] Niektóre włoskie media piszą
również o rzekomym wycieku gazu. Włoski minister transportu
mówi, że doszło do wielkiej tragedii.[PE]

Most zawalił się w godzinach szczytu, dlatego liczba ofiar
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śmiertelnych  może  być  znacznie  większa.  Sporym  wyzwaniem
będzie szybkie dotarcie do ludzi, którzy utknęli pod gruzami
mostu.[ZNZ]

Dodajmy,  że  wiadukt  Morandi  został  zbudowany  w  latach
sześćdziesiątych  minionego  wieku.  Jest  częścią  trasy  A10,
łączącej Włochy z Francją. Znajduje się pomiędzy dzielnicami
Sampierdarena i Cornigliano. Ma około kilometra długości i
przebiega  około  45  metrów  nad  miastem.  Jest  to  jeden  z
najważniejszych węzłów komunikacyjnych w Ligurii. W 2016 roku
został gruntownie odnawiany.[PE]
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